



## BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

8 STYCZNIA 2025 nr 1/(601)2025

---

### KONKURSY



#### **PARTNERSTWA WSPÓŁPRACY PROGRAMU ERASMUS+ - OTWARTY NABÓR WNIOSKÓW**

Trwa nabór na projekty edukacyjne mające na celu wzmocnienie sieci partnerstw, zwiększanie ich zdolności do wspólnego działania na poziomie ponadnarodowym w zakresie wyznaczonych priorytetów; konsorcjum musi składać się z min. 3 organizacji z 3 różnych krajów UE lub państw trzecich stowarzyszonych z programem; budżet projektu opiera się na wybranej kwocie ryczałtowej tj. do wyboru: 120.000 EUR, 250.000 EUR lub 400.000 EUR; czas trwania projektu: od 12 do 36 m-cy; formularz wniosków na ten typ projektów (symbol KA220-HED w sektorze Szkolnictwo wyższe oraz KA220-VET w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe) dostępny jest na [stronie internetowej](#); wnioski można składać do **5 marca 2025 r.**

[Więcej >>>](#)



#### **25TH EDITION OF THE L'ORÉAL-UNESCO PROGRAM FOR WOMEN AND SCIENCE**

Celem programu organizowanego we współpracy z Polskim Komitetem do spraw UNESCO, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polską Akademią Nauk i UN Global Compact Network Poland jest promowanie osiągnięć naukowych utalentowanych badaczek, zachęcanie ich do kontynuacji prac zmierzających do rozwoju nauki oraz udzielenie wsparcia finansowego. Stypendystki programu L'Oréal Polska Dla Kobiet i Nauki wytrwale rozwijają się, uzyskując kolejne stopnie i tytuły naukowe. Do zdobycia: stypendium habilitacyjne (40 000 zł), stypendium doktoranckie (35 000 zł), stypendium magisterskie w wysokości (25 000 zł). Nabór do 3 marca 2025 r.

[Więcej >>>](#)



#### **KONKURS FRONTEX'U NA GRANTY BADAWCZE W OBSZARZE "NOVEL TECHNOLOGIES FOR FUTUREPROOFING THE EU EXTERNAL BORDERS".**

Projekty złożone w ramach konkursu powinny uwzględniać jedną z siedmiu kategorii tematycznych: technologie do kontroli granicznej, technologie do nadzoru i świadomości sytuacyjnej, zarządzanie informacją i analityka danych, narzędzia symulacyjne, technologie dla jednostek operacyjnych, zrównoważone systemy i operacje, technologie przełomowe i kluczowe. Celem jest rozwój technologii wspierających ochronę zewnętrznych granic UE. Projekty mogą być składane samodzielnie oraz w konsorcjach. Dofinansowanie wynosi maksymalnie 60 000 EUR. Wkład własny wynosi 10%. Projekty mogą trwać od 6 do 12 miesięcy. Nabór trwa do 12 lutego 2024 roku.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

### SZKOLENIE W ZWIĄZKU Z TRWAJĄCYMI NABORAMI WNIOSKÓW W PROGRAMIE INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK

Punkt Kontaktowy Programu Interreg Południowy Bałtyk zaprasza na szkolenie dotyczące naborów wniosków na projekty regularne i małej skali, które są otwarte do 4 lutego 2025 r. Program szkolenia obejmuje ogólne zagadnienia dot. programu Interreg Południowy Bałtyk, omówienie naborów i przykładów projektów, zasad partnerstwa oraz sesję Q&A. Przypominamy, że projekty mogą być realizowane w obszarach takich jak cyfryzacja, zielona energia, zrównoważone wykorzystanie wody, turystyka oraz współpraca transgraniczna. Szkolenia odbędą się 16 stycznia 2025 r. w godzinach 10:00-14:00 w Urzędzie Marszałkowskim przy ul. Piłsudskiego 40. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesłanie zgłoszenia z danymi kontaktowymi – imieniem i nazwiskiem uczestnika, nazwą instytucji oraz numerem telefonu na adres: [ableszynska@wzp.pl](mailto:ableszynska@wzp.pl). Zgłoszenia są przyjmowane do 14 stycznia 2025 do godziny 12.00.

### SPOTKANIE INFORMACYJNE NT. PARTNERSTW WSPÓŁPRACY DLA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 2021-2027

20 stycznia br. w godz. 10:00 – 14:30 Biuro Programów Szkolnictwa Wyższego w Narodowej Agencji Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności organizuje szkolenie online poświęcone Partnerstwom współpracy (Cooperation Partnership) dla szkolnictwa wyższego w związku z trwającym konkursem wniosków 2025, którego deadline przypada na 5 marca br. Uczestnicy uzyskają podstawowe informacje o zasadach realizacji projektów oraz o wnioskowaniu. Rejestracja na webinarium trwa **do 15 stycznia**.

[Więcej >>>](#)

### WEBINARIUM „PIERWSZY KROK W BIZNESIE – JAK ZDOBYĆ FUNDUSZE I DOBRZE ZACZAĆ?”

17 stycznia br. o godz. 11:00 Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Malborku zaprasza na bezpłatne szkolenie online (na platformie Zoom) dotyczące m.in. form wsparcia finansowego dla przyszłych przedsiębiorców, praktycznych wskazówek w zakresie przygotowania biznesplanu czy też możliwości wyjazdów za granicę w ramach programu Erasmus+ dla młodych przedsiębiorców. Warunkiem udziału w szkoleniu jest rejestracja przez formularz zgłoszeniowy **do 16 stycznia**.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

### ROCZNIK STATYSTYCZNY GOSPODARKI MORSKIEJ 2024

Kompleksowe informacje statystyczne obrazujące stan gospodarki morskiej w 2023 r. w porównaniu z latami poprzednimi. Zawiera m.in. informacje charakteryzujące gospodarkę morską na tle gospodarki narodowej, informacje o zatrudnieniu w sektorze, wynagrodzeniach, nakładach inwestycyjnych.

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU



**PROJEKT PN. „EKOuczelnia – POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ZABYTKOWEGO BUDYNKU POLITECHNIKI MORSKIEJ W SZCZECINIE”  
OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIE**

Projekt złożony został w konkursie Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko. W ramach planowanego przedsięwzięcia mającego na celu poprawę efektywności energetycznej budynku, zaplanowano wymianę starych okien na nowe, aby zmniejszyć straty ciepła oraz włączenie do systemu energii pozyskanej z odnawialnych źródeł energii. Termin realizacji projektu od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r. Całkowita wartość dofinansowania wynosi blisko 2,5 mln zł. Kierownikiem projektu jest mgr inż. Andrzej Durajczyk.

Z pozdrowieniami  
zespół CPI i CTTM